
Roto Produktfinder

Ihr Roto Produktfinder: 
das richtige Dachfenster für Ihr Zuhause

Auch 

online möglich!

roto-dachfenster.de
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* Gegen Glasbruch durch Hagel bei Fenstern mit   

  ESG-Außenscheibe, gegen Bruch der Beschläge, 

  gegen Bruch der Rahmen.

Der Name Roto 
steht für Qualität.

Fenster- 
bezeichnung

Glas- 
bezeichnung

Wärmedämmwert des  
Elementes mit WD*
(Wärmedämmung, UW-Wert 
nach DIN EN,  
EN ISO 12567-2)

Schalldämm-
Maß in dB 
(RWP-Wert (C; Ctr ) 
nach EN ISO 140-3, 
EN ISO 717-1)

Luftdurchlässig-
keitsklasse 
(nach DIN EN 
12207)

Wärmedämm-
wert der  
Scheibe*  
(Ug-Wert  
nach DIN EN 673) 

Gesamtenergie-
durchlassgrad 
(g-Wert in %  
nach DIN EN 410)

WDF R88C K blueLine Comfort 1,1 34 (-2;-5) dB Class 4 1,0 52

Roto Dach- und  
Solartechnologie GmbH
Wilhelm-Frank-Straße 38 – 40 Telefon: 07931 5490-8600

97980 Bad Mergentheim  Telefax: 07931 5490-58 R
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* U-Werte nach Norm-Vorgabe in vertikaler Einbausituation gemessen

*  Gegen Glasbruch durch 

Hagel bei Fenstern mit ESG-

Außenscheibe, gegen Bruch 

der Beschläge, geg en Bruch 

der Rahmen

** Preisgültigkeit 31.01.2018

Fenstergröße
Blendrahmenaußenmaß in cm Li

ef
er

ze
it 

in
 A

T

5/7 5/9 5/11 6/9 6/11 6/14 6/18 7/9 7/11 7/14 7/16 7/18 9/11 9/14

54/78 54/98 54/118 65/98 65/118 65/140 65/180 74/98 74/118 74/140 74/160 74/180 94/118 94/140

Fenster mit 2fach Sicherheits- und Wärmedämm-Isolierverglasung
Roto blueLine Comfort (8C)** 2fach Sicherheits- und Wärmedämm-Isolierverglasung und Schallschutz (SSK 2) 

WDF R88C K WD AL 610,- 641,- 682,- 692,- 735,- 788,- 883,- 726,- 783,- 845,- 898,- 957,- 883,- 968,- 8

Eindeckrahmen Pfannen- oder Ziegeleindeckung (EDR)**
EDR Rx WD 1x1 ZIE AL 75,- 81,- 83,- 83,- 89,- 97,- 117,- 85,- 93,- 99,- 113,- 123,- 103,- 113,- 5

Außenrollladen Elektrisch (ZRO E)** Elektroantrieb 230 V. Zur Bedienung ist ein Schalter nötig. 

ZRO E R8 R703 415,- 433,- 453,- 453,- 475,- 499,- 543,- 467,- 493,- 515,- 547,- 573,- 533,- 569,- 5

Fenstergröße
Blendrahmenaußenmaß in cm Li

ef
er

ze
it 

in
 A

T

9/16 9/18 11/11 11/14 11/16 13/9 13/14

94/160 94/180 114/118 114/140 114/160 134/98 134/140

Fenster mit 2fach Sicherheits- und Wärmedämm-Isolierverglasung
Roto blueLine Comfort (8C)**  
WDF R88C K WD AL 1.048,- 1.127,- 989,- 1.087,- 1.169,- 972,- 1.180,- 8

Eindeckrahmen Pfannen- oder Ziegeleindeckung (EDR)**

EDR Rx WD 1x1 ZIE AL 119,- 133,- 113,- 117,- 133,- 113,- 133,- 5

Produkteigenschaften & Preise

Außenrollladen Elektrisch (ZRO E)** Elektroantrieb 230 V. Zur Bedienung ist ein Schalter nötig. 

ZRO E R8 R703 603,- 633,- 573,- 617,- 657,- 569,- 665,- 5

2fach Sicherheits- und Wärmedämm-Isolierverglasung und Schallschutz (SSK 2)

Das Dachfenster für Profis.
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*Designo R8 und RotoQ sind Gesamtsieger der 

Zufriedenheitsstudien 2013 und 2017 durch 

TÜV Rheinland, getestet in den Kategorien 

Produktqualität, Montage- und Anwenderfreund-

lichkeit. Im Test: jeweils 3 Dachfenster. Detailierte 

Testergebnisse unter:

www.roto-dachfenster.de/testergebnisse

Ausgezeichnet:
Roto Dachfenster 
sind Testsieger 
im TÜV-Test



In nur 3 Schritten
zu Ihrem 
Wunschfenster

1 Raumauswahl und -situation

Wohnzimmer

Küche

Gästezimmer

Schlafzimmer

Bad und WC

Eingangsbereich

Kinderschlafzimmer Kinderspielzimmer

Büro/Arbeitszimmer

Treppenhaus

Esszimmer

Für welchen Raum suchen Sie das passende Fenster?

Kann Ihr Fenster von Hand geöffnet werden?

Das Fenster kann von Hand geöffnet werden Das Fenster ist außer Reichweite oder soll elektrisch 

bedient werden 

Ist die Umgebung unterhalb des Fensters begehbar?

Der Raum unter dem Fenster ist begehbar Unter dem Fenster befinden sich Möbel, 

etwa eine Küchenzeile

Wünschen Sie sich Kopffreiheit bei geöffnetem Fenster?

Klapp-Schwingfenster Hoch-Schwingfenster Schwingfenster
(Griff unten)

Schwingfenster
(Griff oben)

Kopffreiheit ist mir wichtig Kopffreiheit ist mir nicht wichtig

- Zutreffendes bitte ankreuzen - 

Dachneigung in °



2 Lichteinfall und Ausstattung

Etwas Licht? Einzelne Fenster Viel Licht? Große Fensterfläche Sehr viel Licht? Sehr große 

Fensterfläche

Wie viel Licht wünschen Sie sich für Ihren Raum?

Was ist Ihnen für die Ausstattung Ihrer Fenster wichtig?

Komfortabler Insektenschutz

Zuverlässiger Hitzeschutz Funktionaler Kälteschutz Verdunkelung hat Priorität

Angenehmes Tageslicht Sichtschutz vor neugierigen BlickenBlendschutz vor zu grellem Licht

Individuelle Dekoration

Bitte wählen Sie die Ausstattung aus, für die Sie sich interessieren.

Roto Außenrollladen
Sie benötigen effektiven Schutz vor Hitze 
und Kälte? Und legen gleichzeitig Wert auf 
optimale Verdunkelung? 

Roto Außenmarkise
Sie möchten Hitze effizient abhalten und 
viel blendfreies Licht hereinlassen? 

Roto Außenrollo Screen
Sie möchten eine einfache Lösung für 
viel Helligkeit mit wirksamem Wärme-
schutz im Raum haben? 

Roto Verdunkelung
Sie schlafen gern in Dunkelheit, ohne 
im Sommer von der Sonne geweckt zu 
werden? 

Roto Blend- und Sichtschutz
Sie möchten, dass niemand in den Raum 
hineinschauen kann? Jedoch soll gleichzei-
tig helles Tageslicht abgemildert werden? 

Roto Insektenschutz
Sie lieben es im Sommer, wenn eine frische 
Brise durch das offene Fenster ins Zimmer 
weht – ohne lästige Fluginsekten, die für 
Ärger sorgen?



3 Produkteigenschaften

Kälte-/Hitzeschutz

Welche Eigenschaften sind Ihnen wichtig?

Fördermöglichkeiten Kindersicherung 
(nur bei der Baureihe Roto Designo Quadro)

Passivhaustauglichkeit

Weitere wichtige Eigenschaften:

Kunststoff Innenfutter:

weniger 
wichtig

sehr 
wichtig wichtig

Anti-Tau-Effekt
weniger 
wichtig

sehr 
wichtig wichtig

50 cm30 cm 40 cm

Schallschutz
weniger 
wichtig

sehr 
wichtig wichtig

Welches Material wünschen Sie sich für Ihre Fenster?

Roto Kunststoffqualität
Sie möchten ein wasserunempfind-
liches und kratzfestes Material, das 
problemlose zum Reinigen ist?

Roto Holzqualität, natur
Sie möchten eine natürliche Holzober-
flächenoptik, die pflegeleicht sowie 
robust ist? 

Roto Holzqualität, weiß
Sie möchten weiße Fenster, jedoch 
mit Holzkern? Zudem soll eine leichte 
Maserung erkennbar sein, aber pflege-
leicht und robust? 

Weiß (KW) Golden Oak Dekor (KG)Kiefer Dekor (KK)

Laibungstiefe

Notizen:
z.B. Material Dacheindeckung



5/7
540/780

5/9
540/980

5/11
540/1180

6/9
650/980

6/11
650/1180

6/14
650/1400

6/18
650/1800

7/7
740/780

7/9
740/980

7/11
740/1180

7/14
740/1400

7/16
740/1600

7/18
740/1800

9/7
940/780

9/9
940/980

55/78 55/98 55/118 66/98 66/118 66/140 78/78 78/98 78/118 78/140 78/160 78/180 94/78 94/98

Ihr Ergebnis

manuell elektrisch

Baureihe Designo

Bedienungsart

Baureihe RotoQ

Das richtige Roto Dachfenster für Ihr Zuhause:

Klapp-Schwingfenster

Klapp-Schwingfenster

Hoch-Schwingfenster

Hoch-Schwingfenster

Schwingfenster
(Griff unten)

Schwingfenster
(Griff oben)

94/118 94/140 94/160 94/180 114/78 114/98 114/118 114/140 114/160 114/180 134/78 134/98 134/140 134/160

Schwingfenster
(Griff oben)

Schwingfenster
(Griff unten)

9/11
940/1180

9/14
940/1400

9/16
940/1600

9/18
940/1800

11/7
1140/780

11/9
1140/980

11/11
1140/1180

11/14
1140/1400

11/16
110/1600

11/18
1140/1800

13/7
1340/780

13/9
1340/980

13/14
1340/1400

13/16
1340/1600

Hinweis: Die angebenen Bauhreihen sind in Kunstoff oder Holz erhältlich, aber nicht grundsätzlich mit allen Verglasungen. Dachfenster mit elektrischer Bedienung sind nicht 
in allen Größen erhältlich, genauere Angaben entnehmen Sie bitte aus der Roto Preisliste.

Bauvorhaben und Ort:



Roto Dach- und 
Solartechnologie GmbH

Wilhelm-Frank-Straße 38 – 40

97980 Bad Mergentheim

Germany

info@roto-dachfenster.de

www.roto-dachfenster.de

Wir sind auch auf Facebook:

facebook.com/rotodachfensterde
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Fenster- 
bezeichnung

Glas- 
bezeichnung

Wärmedämmwert des  
Elementes mit WD*
(Wärmedämmung, UW-Wert 
nach DIN EN,  
EN ISO 12567-2)

Schalldämm-
Maß in dB 
(RWP-Wert (C; Ctr ) 
nach EN ISO 140-3, 
EN ISO 717-1)

Luftdurchlässig-
keitsklasse 
(nach DIN EN 
12207)

Wärmedämm-
wert der  
Scheibe*  
(Ug-Wert  
nach DIN EN 673) 

Gesamtenergie-
durchlassgrad 
(g-Wert in %  
nach DIN EN 410)

WDF R88C K blueLine Comfort 1,1 34 (-2;-5) dB Class 4 1,0 52

Roto Dach- und  
Solartechnologie GmbH
Wilhelm-Frank-Straße 38 – 40 Telefon: 07931 5490-8600

97980 Bad Mergentheim  Telefax: 07931 5490-58 R
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* U-Werte nach Norm-Vorgabe in vertikaler Einbausituation gemessen

*  Gegen Glasbruch durch 

Hagel bei Fenstern mit ESG-

Außenscheibe, gegen Bruch 

der Beschläge, geg en Bruch 

der Rahmen

** Preisgültigkeit 31.01.2018

Fenstergröße
Blendrahmenaußenmaß in cm Li

ef
er

ze
it 

in
 A

T

5/7 5/9 5/11 6/9 6/11 6/14 6/18 7/9 7/11 7/14 7/16 7/18 9/11 9/14

54/78 54/98 54/118 65/98 65/118 65/140 65/180 74/98 74/118 74/140 74/160 74/180 94/118 94/140

Fenster mit 2fach Sicherheits- und Wärmedämm-Isolierverglasung
Roto blueLine Comfort (8C)** 2fach Sicherheits- und Wärmedämm-Isolierverglasung und Schallschutz (SSK 2) 

WDF R88C K WD AL 610,- 641,- 682,- 692,- 735,- 788,- 883,- 726,- 783,- 845,- 898,- 957,- 883,- 968,- 8

Eindeckrahmen Pfannen- oder Ziegeleindeckung (EDR)**
EDR Rx WD 1x1 ZIE AL 75,- 81,- 83,- 83,- 89,- 97,- 117,- 85,- 93,- 99,- 113,- 123,- 103,- 113,- 5

Außenrollladen Elektrisch (ZRO E)** Elektroantrieb 230 V. Zur Bedienung ist ein Schalter nötig. 

ZRO E R8 R703 415,- 433,- 453,- 453,- 475,- 499,- 543,- 467,- 493,- 515,- 547,- 573,- 533,- 569,- 5

Fenstergröße
Blendrahmenaußenmaß in cm Li

ef
er

ze
it 

in
 A

T

9/16 9/18 11/11 11/14 11/16 13/9 13/14

94/160 94/180 114/118 114/140 114/160 134/98 134/140

Fenster mit 2fach Sicherheits- und Wärmedämm-Isolierverglasung
Roto blueLine Comfort (8C)**  
WDF R88C K WD AL 1.048,- 1.127,- 989,- 1.087,- 1.169,- 972,- 1.180,- 8

Eindeckrahmen Pfannen- oder Ziegeleindeckung (EDR)**

EDR Rx WD 1x1 ZIE AL 119,- 133,- 113,- 117,- 133,- 113,- 133,- 5

Produkteigenschaften & Preise

Außenrollladen Elektrisch (ZRO E)** Elektroantrieb 230 V. Zur Bedienung ist ein Schalter nötig. 

ZRO E R8 R703 603,- 633,- 573,- 617,- 657,- 569,- 665,- 5

2fach Sicherheits- und Wärmedämm-Isolierverglasung und Schallschutz (SSK 2)

Das Dachfenster für Profis.
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